
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМ ИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ -М АН СИ Й СКА

ПРИКАЗ

от 11.01.2021 № 16

Об утверждении муниципального задания 
муниципальному бюджетному 
учреждению «Спортивная школа 
олимпийского резерва» на 2021 и 
плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с постановлением Администрации города 
Ханты-Мансийска от 05.07.2019 № 800 «Об утверждении Порядка 
формирования, финансового обеспечения, мониторинга выполнения 
муниципального задания муниципальными учреждениями и предоставления 
субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 
Ханты-Мансийска на финансовое обеспечение выполнения ими 
муниципальных заданий»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному 

учреждению «Спортивная школа олимпийского резерва» на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов (далее -  муниципальное задание) 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Исполняющему обязанности директора муниципального бюджетного 
учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва» П.Н. Звягину:

- обеспечить выполнение муниципального задания в соответствии с 
приложением к настоящему приказу;

разместить муниципальное задание в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет (www.bus.gov.ru) в срок до 18.01.2021.

3. Заместителю начальника отдела физической культуры и спорта 
О.В. Козыдуб осуществлять текущий контроль за выполнение 
муниципального задания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Управления, начальника отдела физической 
культуры и спорта Управления физической культуры, спорта и молодежной 
политики Администрации города Ханты-Мансийска А.С. Эрнста.

Начальник Управления /  a t А.А. Комарницкий

http://www.bus.gov.ru


УТВЕРЖДАЮ
Комарницкий Александр Александрович, 
начальник Управления физической культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации города

(подпись)
«11» января 2021 года

/■
1ДПИСИ)

Приложение к приказу УФКСиМП 
от 11.01.2021 №16

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование муниципального учреждения:
Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва»

Виды деятельности муниципального учреждения:
Основной вид деятельности: Деятельность в области спорта прочая- 93.19 
Дополнительные виды деятельности:_Деятельность по предоставлению прочих мест для 
временного проживания-55.90; Аренда и управление собственным или арендованным нежилым 
недвижимым имуществом-68.20.2; Прокат и аренда товаров для отдыха и спортивных товаров- 
77.21;_Общая врачебная практика-86.21; Деятельность в области медицины прочая, не 
включенная в другие группировки-86.90.9; Деятельность спортивных объектов-93.11; 
Деятельность физкультурно-оздоровительная-96.04.

Форма по ОКУД 
Дата начала 

действия 
Дата окончания 

действия 
Код по сводному 

реестру 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды
0506001

01 .01.2021

74302763



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 
Раздел 1

1 .Наименование муниципальной услуги Спортивная подготовка по олимпийским видам 
спорта

Код по общероссийскому базовому 
перечню услуг или региональному 

перечню государственных 
(муниципальных) услуг 

и работ

55.001.0

2.Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица

3.Показатели, характеризующие объем и(или) качество муниципальной услуги:
3.1.Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание муниципальной 
услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги 
(по справочникам)

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значения показателей качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения 

от установленных 
показателей качества 

муниципальной услуги

Спортивн
ая

подготов 
ка по 

олимпийс
КИМ

видам
спорта

Не
указано

Не
указано

Этапы
спортивно

й
подготовки

Не
указано

наимено­
вание

показа­
теля

единица измерения 2021 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2022 год 
(1-й год 

плановог 
о

иериода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в
абсолютных
показателях

наимено­
вание

код 
по ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
9319000.99
.0.БВ27АБ1

5001

Лыжные
гонки

Не
указано

Не
указано

Этап
начально

й
подготов

ки

Не
указано

Доля лиц, 
прошедши
X

спортивну
ю
подготовку 
на этапе 
начальной 
подготовки

Процент 744 30 30 30 5



и
зачисленны 
х на
тренировоч 
ный этап 
(этап
спортивной
специализа
ции)

9319000.99
.0.БВ27АБ1

6001

Лыжные
гонки

Не
указано

Не
указано

Трениров
очный
этап
(этап

спортивн
ой

специали
зации)

Не
указано

Доля лиц, 
прошедши
X
спортивну
ю
подготовку
на
тренировоч
ном этапе
(этапе
спортивной
специализа
ции) и
зачисленны
х на этап
совершенст
вования
спортивног
о
мастерства

Процент 744 5 5 5 5

9319000.99
.0.БВ27АБ1

7001

Лыжные
гонки

Не
указано

Не
указано

Этап
совершен
ствования
спортивн

ого
мастерств

а

Не
указано

Доля лиц, 
прошедши
X
спортивну
ю
подготовку 
на этапе 
совершенст 
вования 
спортивног

Процент 744 10 10 10 5



о
мастерства
и
зачислении 
х на этап 
высшего 
спортивног 
о
мастерства

9319000.99
.0.БВ27АБ1

8001

Лыжные
гонки

Не
указано

Не
указано

Этап
высшего
спортивн

ого
мастерств

а

Не
указано

Доля лиц, 
проходящи
X
спортивну
ю
подготовку
>
выполнивш
их
требования
федерально
го
стандарта
спортивной
подготовки
по
соответств
ующему
виду
спорта, по 
результата 
м
реализации
программ
спортивной
подготовки
на этапе
высшего
спортивног
о

Процент 744 100 100 100 5



мастерства
9319000.99
.0.БВ27АБ7

0001

Сноуборд Не
указано

Не
указано

Этап
начально

й
подготов

ки

Не
указано

Доля лиц, 
прошедши
X
спортивну
ю
подготовку 
на этапе 
начальной 
подготовки 
и
зачисленны 
х на
тренировоч 
ный этап 
(этап
спортивной
специализа
ции)

Процент 744 25 25 25 5

9319000.99
.0.БВ27АБ7

1001

Сноуборд Не
указано

Не
указано

Трениров
очный
этап
(этап

спортивн
ой

специали
зации)

Не
указано

Доля лиц, 
прошедши
X
спортивну
ю
подготовку
на
тренировоч
ном этапе
(этапе
спортивной
специализа
ции) и
зачисленны
х на этап
совершенст
вования
спортивног
о
мастерства

Процент 744 5 5 5 5



9319000.99
.0.БВ27АБ7

2001

Сноуборд Не
указано

Не
указано

Этап
совершен
ствования
спортивн

ого
мастерств

а

Не
указано

Доля лиц, 
прошедши
X

спортивну
ю
подготовку
на этапе
совершенст
вования
спортивног
о
мастерства
и
зачислении 
х на этап 
высшего 
спортивног 
о
мастерства

Процент 744 25 25 25 5

9319000.99
.0.БВ27АБ7

3001

Сноуборд Не
указано

Не
указано

Этап
высшего
спортивн

ого
мастерств

а

Не
указано

Доля лиц, 
проходящи
X

спортивну
ю
подготовку 
на этапе 
высшего 
спортивног 
о
мастерства

Процент 744 100 100 100 5

9319000.99
.0.БВ27АВ

40001

Хоккей Не
указано

Не
указано

Этап
начально

й
подготов

ки

Не
указано

Доля лиц, 
прошедши
X

спортивну
ю
подготовку 
на этапе 
начальной 
подготовки

Процент 744 30 30 30 5



и
зачисленны 
х на
тренировоч 
ный этап 
(этап
спортивной 
специализа 
ции)______



3.2.Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникаль­
ный 

номер 
реесгрово 
й записи

Показатель, 
характеризующи 

й содержание 
муниципальной 

услуги 
(по

справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 
отклонения 

от установленных 
показателей объема 

муниципальной 
услуги

Спорт
ивная
подгот

овка
по

ОЛИМП
ийски

м
видам
спорта

Не
указано

Этапы
спорт
ивной
подгот
овки

Не
указан

о

Не
указано

наимен
о-вание
показа­

теля

единица
измерения

2021 год 
(очередно 

й
финансов 
ый год)

2022 
год 

(1-й год 
планово 

го 
периода 

)

2023 
год 

(2-й год 
планово 

го 
периода 

)

2021 год 
(очередно 

й
финансов 

ы й  год)

2022 
год 

(1-й год 
планово 

го 
периода 

)

2023 
год 

(2-й год 
планово 

го 
периода 

)

в
процент

ах

в
абсолютны

X

показателя
X

наимено
-вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
9319000.
99.0.БВ27
АБ15001

Лыжн
ые

гонки

Не
указано

Этап
началь

ной
подгот
овки

Не
указан

0

Не
указан

о

Число
лиц,
проше
дших
спорт
ивную
подгот
овку
на
этапах
спорт
ивной
подгот
овки

Человек 792 113 115 115 5 5

9319000. 
99.0.БВ27 
АБ16001

Лыжн
ые

гонки

Не
указано

Трени
ровоч
ный
этап
(этап

Не
указан

о

Не
указан

о

Число
лиц,
проше
дших
спорт

Человек 792 78 80 80 5 3



спорт
ивной
специ
ализац

ии

ивную
подгот
овку
на
этапах
спорт
ивной
подгот
овки

9319000. 
99.0.БВ27 
А Б17001

Лыжн
ые

гонки

Не
указано

Этап
совер
шенст
вован

ия
спорт
ивног

о
мастер

ства

Не
указан

о

Не
указан

о

Число
лиц,
проше
дших
спорт
ивную
подгот
овку
на
этапах
спорт
ивной
подгот
овки

Человек 792 12 15 15 5

9319000. 
99.0.БВ27 
АБ 18001

Лыжн
ые

гонки

Не
указано

Этап
высше

го
спорт
ивног

о
мастер

ства

Не
указан

о

Не
указан

о

Число
лиц,
проше
дших
спорт
ивную
подгот
овку
на
этапах
спорт
ивной
подгот
овки

Человек 792 1 1 1 5

9319000.
99.0.БВ27

Сноуб
Орд

Не
указано

Этап
началь

Не
указан

Не
указан

Число
лиц,

Человек 792 51 55 55 - - - 5 2



АБ70001 ной
подгот
овки

о о нроше
дших
спорт
ивную
подгот
овку
на
этапах
спорт
ивной
подгот
овки

9319000.
99.0.БВ27
АБ71001

Сноуб
орд

Не
указано

Трени
ровоч
ный
этап
(этап
спорт
ивной
специ
ализац

ии

Не
указан

о

Не
указан

о

Число
лиц,
проше
дших
спорт
ивную
подгот
овку
на
этапах
спорт
ивной
подгот
овки

Человек 792 31 35 35 5 1

9319000.
99.0.БВ27
АБ72001

Сноуб
орд

Не
указано

Этап
совер
шенст
вован

ия
спорт
ивног

о
мастер

ства

Не
указан

о

Не
указан

о

Число
лиц,
проше
дших
спорт
ивную
подгот
овку
на
этапах
спорт
ивной
подгот

Человек 792 3 3 3 5



овки
9319000.
99.0.БВ27
АБ73001

Сноуб
орд

Не
указано

Этап
высше

го
спорт
ивног

о
мастер

ства

Не
указан

о

Не
указан

о

Число
лиц,
проше
дших
спорт
ивную
подгот
овку
на
этапах
спорт
ивной
подгот
овки

Человек 792 3 3 3 5

9319000.
99.0.БВ27
АВ40001

Хокке
й

Не
указано

Этап
началь

ной
подгот
овки

Не
указан

о

Не
указан

о

Число
лиц,
проше
дших
спорт
ивную
подгот
овку
на
этапах
спорт
ивной
подгот
овки

Человек 792 33 40 40 5 1

9319000.
99.0.БВ27
АВ41001

Хокке
й

Не
указано

Трени
ровоч
ный
этап
(этап
спорт
ивной
специ
ализац

ИИ

Не
указан

о

Не
указан

о

Число
лиц,
проше
дших
спорт
ивную
подгот
овку
на
этапах

Человек 792 19 20 20 5



спорт
ивной
подгот
овки

4.Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее(его) установления:

Нормативный правовой акт
Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

5.Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1.Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
Постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 09.07.2020 №808 «Об утверждении стандартов качества оказания 

муниципальных услуг, выполнения муниципальных работ в сфере физической культуры и спорта»; приказ Минспорта России от 
20.03.2019 года № 250 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта «лыжные гонки»; приказ 
Минспорта России от 19.01.2018 года № 29 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта 
«сноуборд»; приказ Минспорта России от 15.05.2019 года № 373 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по 
виду спорта «хоккей».

5.2.Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации
1 2 3

Размещение на официальном сайте 
сдюсшор-хм.рф

История спортивной школы; основные сведения; новости и статьи; 
информация для зачисления; расписание занятий МБУ «СШОР».

Еженедельно, ежемесячно, ежегодно

Работа тренеров по 
информированию детей в 

общеобразовательных школах

С 01 сентября по 15 октября - ежегодно



Раздел 2

1 .Наименование муниципальной работы: Организация отдыха детей и молодежи Код по общероссийскому базовому 
перечню услуг или региональному 

перечню государственных 
(муниципальных) услуг 

и работ

10.028.0

2.Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица

3.Показатели, характеризующие объем и(или) качество муниципальной услуги:
3.1.Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание муниципальной 
услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги 
(по справочникам)

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значения показателей качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения 

от установленных 
показателей качества 

муниципальной услуги

наимено­
вание

показа­
теля

наимено­
вание

показа­
теля

наимено­
вание

показа­
теля

Справочник
периодов

пребывания

наимено­
вание

показа­
теля

наимено
-вание
показа­

теля

единица измерения 2021 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2022 год 
(1-й год 

плановог 
о

периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в
абсолютных
показателях

наимено­
вание

код 
по ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
9207000.99
.0.А322АА

01001

Муницип
альные

На
террито

рии
Российс

кой
Федера

ции

Не
указано

В
каникулярн 
ое время с 
дневным 

пребывани 
ем

Не
указано

Число
человек
о-дней
пребыва
ния

Человеко­
день

540 4200 4200 4200 5 210

9207000.99
.0.А322АА

01001

Муницип
альные

На
террито

рии
Российс

кой
Федера

ции

Не
указано

В
каникулярн 
ое время с 
дневным 

пребывани 
ем

Не
указано

Число
человек
о-дней
пребыва
ния

Человеко­
день

540 1000 1500 1500 5 50



4.Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее(его) установления:

Нормативный правовой акт
Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

5.Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1.Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
Постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 09.07.2020 №808 «Об утверждении стандартов качества оказания 

муниципальных услуг, выполнения муниципальных работ в сфере физической культуры и спорта».

5.2.Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации
1 2 3

Размещение на официальном сайте 
сдюсшор-хм.рф, информационные 

стенды

Информация о сроках и месте проведения лагеря в МБУ «СШОР» Еженедельно, ежемесячно, ежегодно



Часть 2.Сведения о выполняемых работах 
Раздел 1

1 .Наименование работы Организация и проведение Код по региональному
официальных спортивных мероприятий перечню государственных

(муниципальных) услуг 
и работ

2.Категории потребителей работы в интересах общества
3.Показатели, характеризующие объем и(или) качество работы:

3.2.Показатели, характеризующие объем работы:

0586

Уникаль­
ный 

номер 
реестрово 
й записи

Показатель, 
характеризующи 

й содержание 
муниципальной 

работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

работы

Показатель объема 
муниципальной работы

Значение показателя объема 
муниципальной работы

Размер платы (цена, тариф) Допустимые (возможные) 
отклонения 

от установленных 
показателей качества 

муниципальной 
работы

Место 
проведе 

ний 
соревно 
ваний и 
меропр 
иятий

Уровни
проведен

ия
соревнов

аний

наимен
о-вание
показа­

теля

наимен
о-вание
показа­

теля

наимен
о-вание
показа­

теля

наимен
о-вание
показа­

теля

единица
измерения

2021 год 
(очередно 

й
финансов 
ый год)

2022 
год 

(1-й год 
планово 

го 
периода

к '

2023 
год 

(2-й год 
планово 

го 
периода 

)

2021 год 
(очередно 

й
финансов 

ый год)

2022 
год 

(1-й год 
планово 

го
периода

2023 
год 

(2-й год 
планово 

го 
периода 

)

в
процентах

в
абсолютных
показателяхнаимено

-вание
код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
931100.Р.
83.1.0586 
0001000; 
931100.Р.
86.1.0586 
0001002

На
террит
ории
Росси
йской
Федер
ации

Муницип
альные

Не
указан

о

Не
указан

о

Не
указан

о

Колич
ество
мероп
рияти
й

Штука 796 16 16 16 5



Раздел 2

1 .Наименование работы Обеспечение участия спортивных 
сборных команд в официальных спортивных 
мероприятиях
2.Категории потребителей работы в интересах общества
3.Показатели, характеризующие объем и(или) качество работы:
3.2.Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальн 
ый номер

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной

работы

Показатель, 
характеризующ 

ий условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
работы

Показатель объема муниципальной 
работы

Значения показателей 
объема муниципальной 

работы

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной 
услуги

реестрово 
й записи 2021

год
(очеред

ной
финанс
овый
год)

2022 
год (1-й 

год 
планово 

го 
периода 

)

2023 
год (2-й 

год 
планово 

го 
периода 

)

2021
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2022 
год(1-й 

год 
планово 

го 
периода 

)

2023 
год (2-й 

год 
планово 

го 
периода 

)

наименовани единица измерения

Уровн
и
прове
дения
соревн
овани
й

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указано

Не
указан
о

е показателя
наименова

ние
показателя

Код по 
ОКЕИ

в
процент

ах

в
абсолют

ных
показат

елях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

931900.Р.8
3.1.052100 

07000;
931900.Р.8
6.1.052100 

04002

Регио
нальн

ые

Количество
мероприятий

Штука 796 3 10 10 5

Код по региональному 
перечню государственных 
(муниципальных) услуг 
и работ

0521



931900.Р.8
3.1.052100 

06000;
931900.Р.8
6.1.052100 

03002

Межр
егиона
льные

Количество
мероприятий

Штука 796 2 4 4 5

931900.Р.8
3.1.052100 

05000;
931900.Р.8
6.1.052100 

01002

Всеро
ссийск

ие

Количество
мероприятий

Штука 796 1 6 6 5



Раздел 3

1 .Наименование работы Организация и проведение Код по региональному
спортивно-оздоровительной работы по развитию перечню государственных

физической культуры и спорта среди различных групп ^работ™3"™11”1̂  уСЛуГ
населения
2.Категории потребителей работы физические лица 
3 .Показатели, характеризующие объем и(или) качество работы:
3.2.Показатели, характеризующие объем работы:

0548

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной работы

Показатель, 
характеризую 
щий условия 

(формы) 
оказания 

муниципально 
й работы

Показатель объема муниципальной 
работы

Значения показателей 
объема муниципальной 

работы

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной 
работы

2021
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2022 
год (1-й 

год 
планово 

го
периода

)

2023 
год (2- 
й год 
плано 
вого 

перио 
да)

2021
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2022 
год(1-й 

год 
планово 

го 
периода 

)

2023 
год (2-й 

год 
планово 

го
периода

)

наименовани 
е показателя

единица измерения

Не
указано

Не
указано

Не
указан

о

Не
указан

о

Не
указан

о

наименова
ние

показателя

Код по 
ОКЕИ

в
процент

ах

в
абсолют

ных
показат

елях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

931100.Р.8
3.1.054800 

01000;
931100.Р.8
6.1.054800 

02003

Не
указано

Не
указано

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указан
о

Количество 
привлеченны 
х лиц

Человек 792 86 86 86 5 4



Раздел 4

1 .Наименование работы Обеспечение доступа к объектам Код по региональному
перечнк 
(муници 
и работ

Спорта перечню государственных
(муниципальных) услуг

2.Категории потребителей работы в интересах общества
3.Показатели, характеризующие объем и(или) качество работы:
3.1.Показатели, характеризующие качество работы:

0608

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание муниципальной 
работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

работы

Показатель качества муниципальной 
работы

Значения показателей качества 
муниципальной работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
объема муниципальной 

работы
2021 год 

(очередной 
финансовы 

йгод)

2022 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)наименование

показателя
единица измерения

Не
указано

Не
указано

Не
указано

Не
указано

Не
указано

наименовани 
е показателя

код но 
ОКЕИ

в процентах в абсолютных 
показателях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

931100.Р.8
3.1.060800 

01000;
931100.Р.8
6.1.060800 

01001

Не
указано

Не
указано

Не
указано

Не
указано

Не
указано

Наличие
обоснованных
жалоб

Единиц 642 0 0 0 0

....



Раздел 5

1 .Наименование работы Присвоение квалификационных К°Д по региональному
категорий спортивных судей перечню государственных

(муниципальных) услуг 
и работ

2.Категории потребителей работы в интересах общества
3.Показатели, характеризующие объем и(или) качество работы:
3.2.Показатели, характеризующие объем работы:

0650

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной работы

Показатель, 
характеризую 
щий условия 

(формы) 
оказания 

муниципально 
й работы

Показатель объема муниципальной 
работы

Значения показателей 
объема муниципальной 

работы

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной 
работы

2021
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2022 
год (1-й 

год 
планово 

го 
периода 

)

2023 
год (2- 
й год 
плано 
вого 

перио 
да)

2021
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2022 
год (1-й 

год 
планово 

го 
периода 

)

2023 
год (2-й 

год 
планово 

го 
периода 

)

наименовани 
е показателя

единица измерения

Квапифик
ационная
категория
спортивн

ых
судей

Не
указан

о

Не
указан

о

Не
указан

о

Не
указан

о

наименова
ние

показателя

Код по 
ОКЕИ

в
процент

ах

в
абсолют

ных
показат

елях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

931900.Р.8
3.1.065000 

01000;
931900.Р.8
6.1.065000 

45002

Юный 
спортивн 
ый судья

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указан
о

Количество
присвоенных
судейских
категорий

Штука 796 6 6 6 5



Раздел 6

1.Наименование работы Присвоение спортивных разрядов Код п° региональному
перечню государственных 
(муниципальных) услуг 
и работ

2.Категории потребителей работы в интересах общества
3.Показатели, характеризующие объем и(или) качество работы:
3.1.Показатели, характеризующие объем работы:

0662

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной работы

Показатель, 
характеризую 
щий условия 

(формы) 
оказания 

муниципально 
й работы

Показатель объема муниципальной 
работы

Значения показателей 
объема муниципальной 

работы

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной 
работы

2021
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2022 
год (1-й 

год 
планово 

го 
периода 

)

2023 
год (2- 
й год 
плано 
вого 

перио 
да)

2021
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2022 
год(1-й 

год 
планово 

го 
периода 

)

2023 
год (2-й 

год 
планово 

го 
периода 

)

наименовани 
е показателя

единица измерения

Перечень
спортивн

ых
разрядов

Не
указан

о

Не
указан

о

Не
указан

о

Не
указан

о

наименова
ние

показателя

Код по 
ОКЕИ

в
процент

ах

в
абсолют

ных
показат

елях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

931900.Р.8
3.1.066200 

01000;
931900.Р.8
6.1.066200 

60002

Юношеск
ИЙ

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указан
о

Количество
присвоенных
разрядов

Штука 796 100 100 100 5 5



Часть 3.Прочие сведения о муниципальном задании

1.Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
1.1. ликвидация муниципального бюджетного учреждения;
1.2. реорганизация муниципального бюджетного учреждения без изменения организационно-правовой формы;
1.3. создание муниципального учреждения путем изменения типа существующего бюджетного учреждения;
1.4. перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции муниципального бюджетного учреждения 

полномочий по оказанию муниципальной услуги, выполнению работы;
1.5. иные предусмотренные правовым актом случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, 

выполнения работы, неустранимую в краткосрочной перспективе.
При наступлении оснований для досрочного прекращения выполнения муниципального задания издается приказ Управления 

физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска о прекращении муниципального 
задания. В случае ликвидации или реорганизации учреждение представляет досрочный отчет о выполнении муниципального задания на 
дату принятия решения Учредителя о ликвидации или реорганизации учреждения.

2.Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:
- требование о предоставлении детальной информации о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной;
- требование о предоставлении детальной информации о выявленных нарушениях по выполнению муниципальной работы со 

стороны контрольно-надзорных уполномоченных органов;
- требование о предоставлении детальной информации об обеспечении сохранности и ведения учета муниципального имущества, 

используемого для выполнения муниципальной работы и т.д.

3.Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

Формы контроля Периодичность Органы Администрации города 
Ханты-Мансийска, осуществляющие контроль выполнения 

муниципального задания
1 2 3

1. Внутренний контроль 
муниципального бюджетного 

учреждения

В соответствии с планом-графиком контрольных 
мероприятий, определенных положением о внутреннем 

контроле

Комиссия из числа работников муниципального учреждения по 
внутреннему контролю в соответствии с положением о 

внутреннем контроле
2. Внутренний контроль, 
организуемый главным 

распорядителем средств бюджета
По мере необходимости (в случае поступления 
обоснованных жалоб потребителей, требований

Управление физической культуры, спорта и молодежной 
политики Администрации города Ханты-Мансийка



2.1. Последующий контроль в 
форме выездной проверки

правоохранительных органов)

2.2. Последующий контроль в 
форме камеральной проверки 

отчетности

По мере поступления отчетности о выполнении 
муниципального задания

3. Внешний и внутренний 
муниципальный контроль, 

организуемый уполномоченными 
контрольно-надзорными органами

В соответствии с планом-графиком проведения проверок Контрольно-надзорные органы в соответствии с действующим 
законодательством

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартально.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:
- промежуточные отчеты (за 1,2 и 3 квартал) предоставляются до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;
- итоговый отчет (за 4 квартал) -  в срок до 15 января года, следующего за отчетным годом.
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания: до 30 ноября текущего года.
4.3.Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
Промежуточный и итоговый отчеты о выполнении муниципального задания составляются с нарастающим итогом и направляются 

муниципальным бюджетным учреждением «Спортивная школа олимпийского резерва» в Управление физической культуры, спорта и 
молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийка по форме утвержденной постановлением Администрации города Ханты- 
Мансийка от 05.07.2019 года № 800 «Об утверждении Порядка формирования, финансового обеспечения, мониторинга выполнения 
муниципального задания муниципальными учреждениями и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям города Ханты-Мансийска на финансовое обеспечение выполнения ими муниципальных заданий» на бумажном носители (2 
экз.) и в электронном виде.

Промежуточный и итоговый отчеты о выполнении муниципального задания составляются с нарастающим итогом и утверждаются 
приказом Управления физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийка.

5.Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания.


